[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.12.2025 № ПОС.03-3478/25

город Переславль-Залесский

[bookmark: _GoBack]Об утверждении состава Градостроительного совета
Переславль-Залесского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 17.11.1995 № 169-ФЗ «Об архитектурной деятельности в Российской Федерации», Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области, постановлением Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области от 05.12.2025 № ПОС.03-3408/25 «Об утверждении Положения о Градостроительном совете Переславль-Залесского муниципального округа»,

Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
постановляет:

1. Утвердить состав Градостроительного совета Переславль-Залесского муниципального округа согласно приложению.
2. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации города Переславля-Залесского:
- от 11.03.2021 № ПОС.03-0412/21 «Об утверждении состава Градостроительного совета городского округа город Переславль- Залесский Ярославской области»;
- от 30.10.2024 № ПОС.03-2723/24 «О внесении изменений в постановление Администрации города Переславль-Залесский от 11.03.2021 № ПОС.03-0421/21 «Об утверждении состава Градостроительного совета городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области».
3. Разместить настоящее постановление на сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Переславль-Залесского муниципального округа, курирующего соответствующее направление деятельности.

Первый заместитель Главы Администрации
Переславль-Залесского муниципального округа                                    Т.И. Кулакова

Приложение
к постановлению Администрации
Переславль-Залесского муниципального округа
  от 12.12.2025 № ПОС.03-3478/25

Состав
Градостроительного совета Переславль-Залесского муниципального округа

Председатель совета:
Кулакова Т.И. – первый заместитель Главы Администрации. Переславль-Залесского муниципального округа

Заместитель председателя совета:
Назарова Н.Н. – начальник отдела территориального планирования управления архитектуры и градостроительства Администрации Переславль-Залесского муниципального округа

Члены совета:
Быкова Т.А. – заместитель начальника Управления муниципальной собственности Администрации Переславль-Залесского муниципального округа;
Кулешов М.Н.– начальник управления экономики Администрации Переславль-Залесского муниципального округа;
Захряпина Е.А. – начальник отдела обеспечения градостроительной деятельности управления архитектуры и градостроительства Администрации Переславль-Залесского муниципального округа;
Андреева Е.В. – консультант отдела обеспечения градостроительной деятельности управления архитектуры и градостроительства Администрации Переславль-Залесского муниципального округа;
Ермакова А.В. – консультант отдела обеспечения градостроительной деятельности управления архитектуры и градостроительства Администрации Переславль-Залесского муниципального округа, секретарь совета;
Осуровский С.Н. – начальник управления муниципального контроля Администрации Переславль-Залесского муниципального округа;
Журов И.В. – депутат Думы Переславль-Залесского муниципального округа (по согласованию);
Мустафина А.Ю.- руководитель ООО «Архитектурное бюро Алисы Мустафиной»;
Калмыков А.А.- представитель от сообщества экскурсоводов;
Представитель ФГБУ «Национальный парк «Плещеево озеро» (по согласованию);
Представитель Переславского отделения Союза архитекторов РФ (по согласованию).
Представитель «Переславль-Залесского государственного историко-архитектурного и художественного музея-заповедника». (по согласованию).

image1.wmf